PORTARIAS DA CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 115, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 201/2012, e,
Considerando o requerimento formulado pelo Exmo. Sr. Juiz do Trabalho Substituto, Dr. Fabrício
Augusto Bezerra e Silva, arquivado na Secretaria da Corregedoria,
R E S O L V E:
ALTERAR, em parte, a Portaria da Corregedoria nº 114, de 27 de novembro de 2014, determinando:
Dr. FABRÍCIO AUGUSTO BEZERRA E SILVA
(Férias no período de 03.11 a 02.12.2014)
6ª Vara do Trabalho de Fortaleza - Auxiliar no período de 03 a 13, e presidir a pauta de audiências
no dia 19 de dezembro de 2014.
8ª Vara do Trabalho de Fortaleza - Auxiliar, no período de 14 a 18 de dezembro de 2014.
Dra. ANA CAROLINE BENTO MACIEL FREITAS
11ª Vara do Trabalho de Fortaleza - Presidir, no período de 03 a 19 de dezembro de 2014, em virtude
do afastamento da Juíza Titular por motivo de férias.
JEFFERSON QUESADO JÚNIOR
Corregedor Regional TRT 7ª Região
Disponibilizada no DEJT nº 1622, de 11.12.2014, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 116, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 201/2012, e,
R E S O L V E:
RETIFICAR em parte, a Portaria da Corregedoria nº 109, de 31 de outubro de 2014, para que onde se lê:
Dr. MAURO ELVAS FALCÃO CARNEIRO
(Férias no período de 20.11 a 19.12.2014)
Vara do Trabalho de Tianguá - Presidir, no período de 01 a 09, em virtude do afastamento do Juiz
Titular por motivo de prorrogação de licença médica para tratamento de saúde, e atuar em pleito de
caráter urgente no Pje, no período de 10 a 15 de outubro de 2014, sem prejuízo de sua designação.
LEIA-SE:
Dr. MAURO ELVAS FALCÃO CARNEIRO
(Férias no período de 20.11 a 19.12.2014)
Vara do Trabalho de Tianguá - Presidir, no período de 01 a 09 de novembro de 2014, em virtude
do afastamento do Juiz Titular por motivo de prorrogação de licença médica para tratamento de
saúde, e atuar em pleito de caráter urgente no Pje, no período de 10 a 15 de novembro de 2014,
sem prejuízo de sua designação.
JEFFERSON QUESADO JÚNIOR
Corregedor Regional TRT 7ª Região
Disponibilizada no DEJT nº 1639, de 07.01.2015, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 117, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 201/2012, e,

R E S O L V E:
DESIGNAR os Exmos. Juízes do Trabalho Substitutos, abaixo relacionados, para auxiliarem/
presidirem as Varas do Trabalho durante o mês de janeiro de 2015, conforme discriminado:
Dra. DANIELA PINHEIRO GOMES PESSOA
4ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Atuar em pleito de caráter urgente, no período de 07 a 31 de
janeiro 2015, sem prejuízo de sua designação.
15ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro 2015, em virtude do
afastamento do Juiz Titular por motivo de férias.
Dr. ELIÚDE DOS SANTOS OLIVEIRA
7ª Vara do Trabalho de Fortaleza - Auxiliar, no período de 07 a 14, e atuar em pleito de caráter
urgente no período de 15 a 31 de janeiro 2015, sem prejuízo de sua designação.
12ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Auxiliar, no período de 07 a 14, e presidir no período de 15 a
31 de janeiro 2015, em virtude do afastamento do Juiz Titular por motivo de férias.
Dr. FABRÍCIO AUGUSTO BEZERRA E SILVA
3ª Vara do Trabalho da Região do Cariri(2ª JN) - Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro 2015,
em virtude do afastamento do Juiz Titular por motivo de férias.
Dr. ANDRÉ ESTEVES DE CARVALHO
1ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro 2015, em virtude do
afastamento do Juiz Titular por motivo de férias.
18ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Atuar em pleito de caráter urgente no período de 07 a 31 de
janeiro de 2015, sem prejuízo de sua designação.
Dra. KALINE LEWINTER
Vara do Trabalho de Pacajus - Auxiliar, no período de 07 a 31 de janeiro 2015.
Vara do Trabalho de Eusébio - Auxiliar, no período de 07 a 31 de janeiro 2015.
Dr. JAIME LUIS BEZERRA ARAÚJO
1ª Vara do Trabalho de Sobral – Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015, em virtude do
afastamento da Juíza Titular por motivo de licença médica para tratamento em pessoa da família.
2ª Vara do Trabalho de Sobral – Atuar em pleito de caráter urgente no período de 07 a 31 de janeiro
de 2015, sem prejuízo de sua designação.
Dra. CAMILA MIRANDA DE MORAES
6ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Auxiliar, no período de 07 a 31 de janeiro 2015.
13ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Auxiliar, no período de 07 a 31 de janeiro 2015.
Dra. DAIANA GOMES DE ALMEIDA
3ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015, em virtude
do afastamento do Juiz Titular por motivo de licença para representação de classe.
Dra. NAIRA PINHEIRO RABELO DE ALENCAR
3ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Auxiliar, no período de 07 a 18, e atuar em pleito de caráter
urgente no período de 19 a 31 de janeiro de 2015, sem prejuízo de sua designação.
16ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Auxiliar, no período de 07 a 18, e presidir no período de 19 a
31 de janeiro de 2015, em virtude do afastamento da Juíza Titular por motivo de férias.
Dr. RONALDO SOLANO FEITOSA
Núcleo de Apoio às Execuções Trabalhistas – Coordenar no período de 07 a 12 de janeiro de 2015.
1ª Vara do Trabalho da Região do Cariri(Crato) - Presidir, no período de 13 a 31 de janeiro de 2015,
em virtude do afastamento da Juíza Titular por motivo de férias.
Dr. JAMMYR LINS MACIEL
1ª Vara do Trabalho de Caucaia – Auxiliar, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015.
2ª Vara do Trabalho de Caucaia – Auxiliar, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015.
Dr. ANTONIO CÉLIO MARTINS TIMBÓ COSTA
8ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Auxiliar, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015.
11ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Auxiliar, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015.

Dra. KARLA YACY CARLOS DA SILVA
(Férias no período de 15.01 a 13.02.2015)
9ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Atuar, em pleito de caráter urgente no período de 07 a 14 de
janeiro de 2015, sem prejuízo de sua designação.
10ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Presidir, no período de 07 a 14 de janeiro de 2015, em virtude
do afastamento da Juíza Titular por motivo de férias.
Dr. NEY FRAGA FILHO
Vara do Trabalho de Eusébio - Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015, em virtude da
convocação do Juiz Titular para compor o Pleno deste Tribunal.
Dr. RAIMUNDO DIAS DE OLIVEIRA NETO
(Férias no período de 07.01 a 05.02.2015)
Dr. FÁBIO MELO FEIJÃO
2ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Atuar, em pleito de caráter urgente no período de 07 a 31 de
janeiro de 2015, sem prejuízo de sua designação.
17ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015, em virtude
do afastamento do Juiz Titular por motivo de férias.
Dra. RAFAELA QUEIROZ DE SÁ E BENEVIDES
5ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Auxiliar, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015.
14ª Vara do Trabalho de Fortaleza – Auxiliar, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015.
Núcleo de Apoio às Execuções Trabalhistas – Coordenar no período de 13 a 31 de janeiro de 2015.
Dr. TIAGO BRASIL PITA
1ª Vara do Trabalho de Maracanaú – Auxiliar, no período de 07 a 11, e atuar em pleito de caráter
urgente no período de 12 a 31 de janeiro de 2015, sem prejuízo de sua designação.
2ª Vara do Trabalho de Maracanaú – Auxiliar, no período de 07 a 11, e presidir no período de 12 a
31 de janeiro de 2015, em virtude do afastamento d Juiz Titular por motivo de férias.
Dra. ANA PAULA BARROSO SOBREIRA PINHEIRO
Vara do Trabalho de Aracati - Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015, em virtude do
afastamento do Juiz Titular por motivo de férias.
Dra. TACIANA ORLOVICIN GONÇALVES PITA
1ª Vara do Trabalho de Caucaia – Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015, em virtude do
afastamento do Juiz Titular por motivo de licença para representação de classe.
Dr. ANDRÉ BRAGA BARRETO
(Férias no período de 07.01 a 05.02.2015)
Dr. CARLOS LEONARDO TEIXEIRA CARNEIRO
4ª Vara do Trabalho de Fortaleza - Auxiliar, no período de 07 a 14 de janeiro de 2015.
Vara do Trabalho de São Gonçalo do Amarante - Presidir, no período de 15 a 31 de janeiro de 2015,
em virtude do afastamento do Juiz Titular por motivo de férias.
Dra. RAQUEL CARVALHO VASCONCELOS SOUSA
18ª Vara do Trabalho de Fortaleza - Auxiliar, no período de 07 a 14 de janeiro de 2015.
Vara do Trabalho de Quixadá - Presidir, no período de 15 a 31 de janeiro de 2015, em virtude do
afastamento do Juiz Titular por motivo de férias.
Dra. LUCIANA JEREISSATI NUNES
Vara do Trabalho de Tianguá – Auxiliar nos dias 07, 10 e 11, presidir nos dias 08 e 09, e no período
de 12 a 31 de janeiro de 2015, em virtude do afastamento do Juiz Titular por motivo de férias.
Dra. ANA CAROLINE BENTO MACIEL FREITAS
Vara do Trabalho de Crateús - Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015, em virtude do
afastamento da Juíza Titular por motivo de licença médica para tratamento de saúde e gestante.
Dra. MANUELA DE ALBUQUERQUE VIANA XEREZ
(Férias no período de 07.01 a 05.02.2015)

Dr. JEAN FÁBIO ALMEIDA DE OLIVEIRA
Vara do Trabalho de Iguatu - Presidir, no período de 07 a 31 de janeiro de 2015, em virtude do
afastamento da Juíza Titular por motivo de licença médica para tratamento de saúde e gestante.
Dr. MAURO ELVAS FALCÃO CARNEIRO
(Férias no período de 07.01 a 05.02.2015)
Dra. RAFAELA SOARES FERNANDES
9ª Vara do Trabalho de Fortaleza - Auxiliar, no período de 07 a 14 de janeiro de 2015.
10ª Vara do Trabalho de Fortaleza - Presidir, no período de 15 a 31 de janeiro de 2015, em virtude
do afastamento da Juíza Titular por motivo de férias.
JEFFERSON QUESADO JÚNIOR
Corregedor Regional TRT 7ª Região
Disponibilizada no DEJT nº 1639, de 07.01.2015, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.